monachis abeo, dare perpetualiter Sancto Cypriano, domino auxiliante abbate et omni congregatione, 

pro peccatoroum meorum venia, proprie ad refectionem fratrum tam sanorum quam infirmorum 

singulis diebus, exceptis illis precipuis festivitatibus in quibus pristina institutione abbas et 

cellararius fratribus caritatem impendere debent. Volo quoque ac rogo summopere hec subcellararii 

regimine manere, qui ad vinearum culturam que necessaria sunt distribuat, atque reliqua fratribus 

oportuno tempore caritative largiatur. S.Isemberti episcopi. S.Constantini abbatis. S.Arnulfi episcopi. 

S.Hucberti decani. S.Hunberti capitherii. S.Samuelis precentoris. S.Maingaudi legis docti.  

S.Isemberti abbati sancte Marie. S.Odonis archidiaconi. S.Mainardi prioris. S.Otgerii presbiteri, qui 

hec fieri jussit. S.Adraldi monachi et aliorum multorum.Regnante Philippo rege. 

Acte n
o
 17 (997-1004) 

Igitur ego in Dei nomine Willelmus, dux Aquitanorum, rogatu, inmo inpulsu domni Gisleberti 

presulis Pictavorum, et consensu ac voluntate omnium nobilium Pictavensium statuimus, et per hoc 

scriptum omnibus in domno Deo spem ponentibus notum facimus, ut a die presenti nullus homo sit 

qui in toto burcho Sancte Marie et Sancti Cypriani, hoc est de ripa fluminis Clinii usque ad crucem 

in monte positam, in via que ducit sancti Benedicti, per totum in circuitu monasterii, in terra 

videlicet Sancte Marie Sanctique martiris Cypriani, nichil rapere, neque panem aut vinum vel 

aliquam ferramentorum et vestimenti suvstantiam presumat auferre, neque ullam calumpniam facere ; 

sed tutus sit locus in potestate abbatis et monachorum in eodem monasterio habitantium positus, 

sicut ab antecessoribus nostris eposcopis, domno videlicet Frotherio episcopo atque ejus 

successoribus, est constitutus ; absque ullius inpedimento maneat liber et quietus omnibus diebus. 

S.Willelmi comitis et Emme matris ejus. S.Gisleberti episcopi. S.Hisloni episcopi. S.Savatici 

vicecomitis. S.Airaldi. S.Hisemberti.  

Acte n
o
 18 (1073-1087) 

Ego Willelmus, dux Aquitanorum, precatu karissimi nostri domni Rainaudi, abbatis cenobii sancti 

Cypriani, concedo habere ad necessitates fratrum ipsius cenobii quatuor homines de quocumque 
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velint ministerio, ita ut jam neque michi, neque meis reddant aliquam consuetudinem, sed sint soluti 

ab omni servitio meo, ipsi et omnia sua, et sui omnes domestici qui erunt de familia sua, ut usque in 

eternum habeant semper monachi ad servitium suum ita quatuor homines solutos ab omni servitio